
Zimní přechod šumavských hvozdů                        

IPA Modrava 2021       -koronaviru navzdory- 
 

Ve čtvrtek 28. ledna 2021, v termínu, kdy měla začít tradiční čtyřdenní zimní 

akce IPA ÚS Plzeň, tj. již 11. ročník ZPŠM, pro trvající nejvyšší stupeň indexu šíření nákazy 

nemocí Covid 19 bohužel zrušená, se vydalo 5 členů a přátel IPA, kromě 

jednoho i pravidelných jejích účastníků, ráno vlakem a autobusem na 

Modravu s cílem vyrazit odtud na běžkách do Železné Rudy. 

Trasou, kterou se „běhalo“ v prvních ročnících této akce a jíž 

podle toho zůstalo i pojmenování. 

V 10:00 hod. Eva a Marek Hanzíkovi, Jirka Krejzar, Láďa 

Burda a nový přítel IPA Jiří nasadili za opuštěným a zavřeným 

Dřevákem, v posledních letech naší oblíbenou základnou, běžky a po 6,5 

hodinách úspěšně dosáhli Alžbětína u Železné Rudy. Skoro 

celou cestu vydatně sněžilo. Přestávka byla v podstatě jen 

jedna, a to u okénka cukrárny v Prášilech, kde si všichni dali 

teplý nápoj. 

Marek, Eva a Jiří, dispečer autobusů, s nímž se seznámili předminulý týden cestou 

do Prášil, který jel tuto trasu poprvé, zdolali více jak 37 km (Modrava, 

Prášily, Stará Hůrka, Rudská křižovatka, Pod Polomem, 

Debrník a Albětín). 

Láďa s Jirkou si k tomu ještě přidali výstup na Poledník a 

jezero Laka. I přes delší trať, 45 km náročnějším terénem, 

dorazili do Alžbětína ve stejný čas, jako první skupina. 

Klobouk dolů před všemi jmenovanými, kteří i přes 

nepřízeň počasí, neudržovanou stopu a „hnusnou“ 

pandemii podrželi krásnou štafetu našich „IPA Modrav“. 



 
 

 
 

 



 
 


